
 
   

Til  
Hassan Nur Wardere, MB 
 
E-mail: Hassan_Nur_Wardere@kk.dk 

 

 

 

Kære Hassan Nur Wardere 

Tak for din henvendelse af den 12. maj 2020, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. information 
om flygtninge i Københavns Kommune.  
 
Spørgsmål 1 
Hvor mange flygtninge bor der i den midlertidige indkvartering? Er der 
plads.  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Der bor 141 flygtninge i den midlertidige indkvartering. Heraf bor 127 
flygtninge i Ottiliahus og 14 flygtninge i mindre kommunale boliger.  
 
Spørgsmål 2 
Er der ledig kapacitet i den midlertidige indkvartering? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Samlet set er der plads til 199 flygtninge i den midlertidige indkvarte-
ring. Der er plads til 185 flygtninge i Ottiliahus og 14 flygtninge i boliger, 
som kommunen anvender til midlertidig indkvartering uden for Ottilia-
hus. Den midlertidige dispensation fra planloven til anvendelse af Otti-
liahus som midlertidigt indkvarteringssted udløber den 1. marts 2021, 
og med aftale om Budget2020 besluttede Borgerrepræsentationen at 
flytte den midlertidige indkvartering af flygtninge til Dortheagården. På 
Dortheagården er der plads til ca. 100 flygtninge. Det forventes, at der vil 
være mangel på kapacitet i den midlertidige indkvartering i foråret 2021, 
og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen arbejder sammen med 
Økonomiforvaltningen på at finde egnede bygninger til at udvide kapaci-
teten yderligere. 
 
Spørgsmål 3 
Er der mindreforbrug i flygtningebudgettet? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Henset til tiden har det ikke være muligt at udarbejde et samlet overblik 
over mindreforbruget i flygtningebudgettet på tværs af forvaltningerne i 
Københavns Kommune. Der svares derfor alene på forbruget i Beskæfti-
geles- og Integrationsforvaltningen.  
 
I 2019 havde Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen et mindrefor-
brug på servicemidler på 1,4 mio. kr. for den midlertidige indkvartering.  
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Beskæftigelses-og integrationsforvaltningen havde desuden et mindre-
forbrug på indsatsmidler på 2,3 mio. kr. i 2019. Dette skyldes et mindre-
forbrug på 2 mio. kr. til danskundervisning samt en merindtægt på 0,3 
mio. kr. fra det statslige resultattilskud, der gives på baggrund af gen-
nemførte danskprøver og antallet af flygtninge, der kommer i beskæfti-
gelse.  
 
Herudover forventes der ikke et mindreforbrug i Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen, da der benyttes en budgetmodel til at beregne 
udgifter på flygtningeområdet. Modellen tildeler forvaltningerne et bud-
get på baggrund af antallet af ankomne flygtninge og familiesammen-
førte ud fra en række variable enhedsomkostninger og faste udgifter. 
Kommer der flere eller færre flygtninge, reguleres de variable enheds-
omkostninger herefter. Alle flygtninge og familiesammenførte indgår i 
modellen i de fem år deres integrationsprogram kan vare. Efter fem år 
overgår flygtningene i budgetteringen på lige fod med andre borgere i 
Københavns Kommune.  
 
Spørgsmål 4 
Hvordan var samarbejdet med civilsamfundet i forbindelse med mod-
tagelsen af flygtninge i 2016?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
I maj 2016 etablerede Københavns Kommune mødestedet Welcome 
House i stueetagen af det midlertidige indkvarteringssted for flygtninge. 
Her deltager frivillige og civilsamfundsorganisationer fortsat med dansk-
hjælp, fællesmiddage, sy-værksted, yoga, børneteater og fællesudflug-
ter.  
 
I Integrationshandleplanen 2017-2018 blev der afsat 0,6 mio. kr. årligt til 
en civilsamfundsindsats, hvor flygtninge blev matchet med frivillige. Kø-
benhavns Kommune samarbejdede i perioden med civilsamfundsorga-
nisationerne Foreningen Nydansker, Dansk Flygtningehjælp, Dansk 
Røde Kors og Bydelsmødre om denne matchindsats. Formålet med ind-
satsen var, at flygtningene skulle nærme sig job eller uddannelse, for-
bedre deres muligheder for at finde og engagere sig i professionelle 
og/eller sociale netværk, få mere viden om danske normer, værdier og 
kultur samt forbedre deres danskkundskaber. 
 
Københavns Kommune samarbejder fortsat med Dansk Røde Kors om 
ovennævnte matchindsats.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør  
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